

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE AMBATO - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
PLANILLA AVANCE DE OBRA

OBRA :

ASFALTADO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS VARIAS PARROQUIAS RURALES 2022

FECHA DE CONTRATO : 10-nov-22
 CONTRATISTA : CONSORCIO VIAL ELOHIM
 VALOR CONTRATO USD \$: 1.493.620,06

PLANILLA DE RECEPCION N° : 05
 FECHA DEL ANTICIPO : 2-dic-22
 PERIODO : abril-23
 PLAZO : 300
 POR USD \$. 43.020,35
 HOJA 1 DE 2

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD CONTRATADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	CANTIDADES			IMPORTE		
						TOTAL ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL FECHA	TOTAL ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL FECHA
1	REPLANTEO Y NIVELACIÓN DE LA VÍA	KM	8,56	403,62	3.454,99	4,33	-	4,33	1.747,35	-	1.747,35
2	LIMPIEZA DEL TERRENO, ELIMINACIÓN CAPA VEGETAL	M2	34.092,20	0,40	13.636,88	1.948,35	-	1.948,35	779,34	-	779,34
3	DESALOJO DE MATERIAL (ESCOMBROS)	M3	127.733,91	0,21	26.824,12	7.710,31	226,700	7.937,01	1.619,16	47,61	1.666,77
4	REMOCIÓN Y TRANSPORTE DE PIEDRA EXISTENTE.	M2	4.742,35	0,67	3.177,37	3.437,31	-	3.437,31	2.303,00	-	2.303,00
5	RETIRO DE ADOQUÍN DE HORMIGÓN	M2	6.348,21	0,80	5.078,57	16,80	285,410	302,21	13,44	228,33	241,77
6	EXCAVACIÓN SIN CLASIF. INC. DESALOJO LIBRE 1KM	M3	13.924,74	1,89	26.317,76	2.389,43	699,310	3.088,74	4.516,03	1.321,70	5.837,73
7	SOBREACARREO	M3	178.323,71	0,21	37.447,98	3.349,27	639,590	3.988,86	703,35	134,31	837,66
8	DESBANQUE A CIELO ABIERTO INCLUYE DESALOJO LIBRE 1KM	M3	2.180,00	3,29	7.172,20	580,51	-	580,51	1.909,88	-	1.909,88
9	BASE CLASE 1A	M3	4.050,29	13,01	52.694,27	-	-	-	-	-	-
10	SUB-BASE CLASE 2	M3	4.826,94	10,54	50.875,95	-	455,780	455,78	-	4.803,92	4.803,92
11	HORMIGÓN ASFÁLTICO MEZC. EN PLANTA INC. RIEGO DE IMPRIMACIÓN E=5 CM	M2	24.763,90	7,70	190.682,03	-	-	-	-	-	-
12	BORDILLOS DE H.S. F'C=210KG/CM2, 20X50 CM	M3	1.076,02	145,63	156.700,79	240,23	34,620	274,85	34.984,69	5.041,71	40.026,40
13	ACERAS DE H.S. F'C=210KG/CM2 E=7CM SOBRE SUB BASE CLASE 2 COMPACTADA	M2	14.248,24	11,46	163.284,83	796,34	289,920	1.086,26	9.126,06	3.322,48	12.448,54
14	CAMINERA DE ADOQUÍN DECORATIVO DE HORMIGÓN, COLORES. CAMA DE ARENA Y	M2	8.324,60	18,46	153.672,12	2.412,13	97,150	2.509,28	44.527,92	1.793,39	46.321,31
15	HORMIGÓN SIMPLE F'C=210 KG/CM2, PARA ESTRUCTURAS MENORES	M3	48,00	116,75	5.604,00	29,57	16,540	46,11	3.452,30	1.931,05	5.383,35
16	ADOQUÍN DE HORMIGÓN, SEGURIDAD , 30X30X6CM.	M	13.807,00	6,15	84.913,05	1.987,89	196,070	2.183,96	12.225,52	1.205,83	13.431,35
17	RELLENO COMPACTADO (MAT. EXCAVACIÓN).	M3	17.523,90	1,74	30.491,59	55,90	649,940	705,84	97,27	1.130,90	1.228,17
18	PROV. E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC PARED ESTRUCTURADA, INTERIOR LISO Di=250M	M	736,00	17,16	12.629,76	-	48,000	48,00	-	823,68	823,68
19	PROV. E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC PARED ESTRUCTURADA, INTERIOR LISO Di=300M	M	2.174,00	20,53	44.632,22	130,86	26,600	157,46	2.686,56	546,10	3.232,66
20	PROV. E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC PARED ESTRUCTURADA, INTERIOR LISO Di=400M	M	110,50	33,89	3.744,85	-	74,150	74,15	-	2.512,94	2.512,94
21	PROV. E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC PARED ESTRUCTURADA, INTERIOR LISO Di=500M	M	9,50	52,54	499,13	-	-	-	-	-	-
22	PROV. E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC PARED ESTRUCTURADA, INTERIOR LISO Di=600M	M	10,00	76,60	766,00	-	-	-	-	-	-
23	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBERÍA METÁLICA, D=1.20M e=3.00MM	M	24,00	320,70	7.696,80	-	20,000	20,00	-	6.414,00	6.414,00
24	EXCAVACIÓN DE ZANJAS A MÁQUINA (SUELO SIN CLASIFICAR) H=0.00-2.75M	M3	7.923,61	1,87	14.817,15	123,16	153,370	276,53	230,31	286,80	517,11
25	EXCAVACION Y RELLENO A MÁQUINA EN ESTRUCTURAS MENORES	M3	175,00	3,99	698,25	-	-	-	-	-	-
26	CONEXIONES DOM. DE ALCANTARILLADO TUBERÍA PARED ESTRUCTURADA PVC D=160	U	193,00	178,33	34.417,69	-	33,000	33,00	-	5.884,89	5.884,89
27	SUMIDEROS DE CALZADA INCLUYE ARO Y REJILLA H.F. TUBERÍA PVC 200MM.	U	142,00	253,97	36.063,74	-	-	-	-	-	-
28	CONFORMACIÓN DE COLCHÓN DE ARENA PARA TUBERÍA	M3	312,74	15,42	4.822,45	13,71	11,620	25,33	211,41	179,18	390,59
29	MATERIAL FILTRANTE PARA SUB-DRENES LONGITUDINALES	M3	37,95	18,84	714,98	-	-	-	-	-	-
30	POZOS DE REVISIÓN HORMIGÓN SIMPLE F'C=210KG/CM2	M3	155,65	170,06	26.469,84	-	-	-	-	-	-
31	PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE CERCO Y TAPA HIERRO FUNDICIÓN NODULAR.	U	46,00	226,01	10.396,46	-	-	-	-	-	-
32	SUBIDA Y BAJADA DE POZOS NO INCLUYE CERCO Y TAPA	U	20,00	57,00	1.140,00	-	-	-	-	-	-
33	CAJA DOMICILIARIA 60X60CM, H=0.60 M. CON TAPA H. A. E=7CM, INCLUYE EXCAVACIÓ	U	187,00	84,83	15.863,21	-	11,000	11,00	-	933,13	933,13
34	CAJA DOMICILIARIA 60X60CM, H=0.60 M. CON TAPA ADOQUÍN DECORATIVO. INCLUYE	U	108,00	128,97	13.928,76	65,00	2,000	67,00	8.383,05	257,94	8.640,99
35	PROV. E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC 63MM, 1MPA	M	2.125,00	2,84	6.035,00	-	-	-	-	-	-
36	PROV. E INSTALACIÓN ACCESORIO PVC 63MM (TEE)	U	4,00	2,62	10,48	-	-	-	-	-	-
37	PROV. E INSTALACIÓN ACCESORIO PVC 63MM (CODO)	U	10,00	2,56	25,60	-	-	-	-	-	-
38	PROV. E INSTALACIÓN DE VÁLVULA COMPUERTA H.D. Ø=63MM	U	4,00	237,75	951,00	-	-	-	-	-	-
39	PROV. E INSTALACIÓN DE VÁLVULA COMPUERTA H.D. Ø=160MM	U	2,00	558,07	1.116,14	-	-	-	-	-	-
40	CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE CON TUBERÍA DE COBRE 3/4"	U	129,00	191,85	24.748,65	-	-	-	-	-	-
41	S.C. HIDRANTE TIPO TRAFICO D= 2"	U	4,00	936,97	3.747,88	-	-	-	-	-	-

1.277.964,54

[illegible]